
PŘÍSPĚVEK PRO STUDENTY S OMEZENÝMI PŘÍLEŽITOSTMI – NAVÝŠENÍ 

JEDNOTKOVÝM PŘÍSPĚVKEM 

 

Výše finanční podpory je v případě dlouhodobých mobilit 250 € na měsíc. V případě krátkodobých 

mobilit se jedná o jednorázové navýšení 150 € při pobytu od 15 dní a více. Při kratším pobytu do 14 dní 

se jedná o jednorázové navýšení 100 €.   

Navýšení je ve všech případech posuzováno v souladu se zákonem č. 117/1995 Sb., o státní sociální 

podpoře, ve znění pozdějších předpisů, který udává koeficient pro potvrzení nároku na přídavek na 

dítě. Tento koeficient je rozhodný i v případě posouzení navýšení na mobility programu Erasmus+. 

V současné době (ke dni 1. 1. 2024) koeficient představuje 3,4násobek životního minima pro danou 

domácnost.  

Navýšení je posuzováno a uděleno před začátkem mobility studenta.  

1. Student s ekonomickou překážkou 

• student si může žádat do 26 let (včetně 26 let; rozhodný věk je posuzován před začátkem 

mobility) 

• veškerá dokumentace prokazující nárok musí být platná ke dni zahájení mobility 

• potvrzení, která dokládají nárok na finanční navýšení: 

a) rodiče studenta na něj pobírají přídavek na dítě:  

- potvrzení o udělení přídavku na dítě v souladu se zákonem č. 117/1995 Sb., o státní 

sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, se dokládá za poslední ukončené 

čtvrtletí, takové potvrzení je pro účely Erasmus+ mobility platné po celé období mobility 

b) student již pobírá sociální stipendium na své domácí vysoké škole: 

- rozhodnutí o přiznání sociálního stipendia 

c) student již pobírá jiné speciální stipendium udělované vysokou školou z důvodu 

ekonomického znevýhodnění: 

- potvrzení o udělení speciálního stipendia 

- např. student z důvodu své situace již získává mimořádné stipendium přidělené 

děkanem či jinou oprávněnou osobou k přiznání mimořádného stipendia z důvodu 

špatné finanční situace 

d) student je veden v zahraničním systému, který dokládá nízké socio-ekonomické 

prostředí 

e) student pobírá sociální dávky v zemi svého původu: 

- potvrzení o pobírání dávek v zemi původu s překladem do anglického nebo českého 

jazyka 

f) student, který má oba rodiče v cizí zemi (zemi svého původu) a zároveň doloží nízké 

příjmy domácnosti: 

- potvrzení o příjmech domácnosti, které nepřevyšují 3,4násobek životního 

a existenčního minima v ČR 

- výše životního minima je počítána z domácnosti, kde má student vedené trvalé bydliště 

• potvrzení je dále doplněno čestným prohlášením, že student nemá žádné další příjmy, než 

byly doloženy   

2. Student s dětmi 

• věk neomezen 

• nutné doložit rodný list a současně: 



a) aktuální potvrzení o příjmech domácnosti, které nepřevyšují 3,4násobek životního 

a existenčního minima 

b) nebo potvrzení o přídavku na dítě (v tomto případě student doloží tento dokument za 

poslední ukončené kalendářní čtvrtletí, případně za období realizace mobility) 

• potvrzení je dále doplněno čestným prohlášením, že student nemá žádné další příjmy, než byly 

doloženy   

3. Student pobírající sirotčí důchod 

• student si může žádat do 26 let (včetně 26 let; rozhodný věk je posuzován před začátkem 

mobility) 

• nutné doložit potvrzení o pobírání sirotčího důchodu a současně příjmy domácnosti, které 

nepřevyšují 3,4násobek životního a existenčního minima 

• výše životního minima je počítána z domácnosti, kde má student vedené trvalé bydliště 

• potvrzení je dále doplněno čestným prohlášením, že student nemá žádné další příjmy, než byly 

doloženy 

4. Student se specifickými potřebami na stravování 

• věk neomezen 

• aktuální lékařskou zprávu, ze které vyplývá nárok na požadované náklady spojené se 

specifickými potřebami na stravování 

• v případě kombinace s podporou inkluze není možné, aby se náklady svým účelem dublovaly 


